jornal da cidade • edição 2116 • 16 de Abril de 2020.

 Art. 2º O enquadramento funcional no novo nível dar-se-á a partir de 01/04/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 14 de abril de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

LEI Nº 746/2020
	 Altera	o	Anexo	II	–	Quadro	de	Pessoal	Permanente,	Anexo	III	–	Grupo	Ocupacional	Profis-
sional	e	o	Anexo	IV	–	Grupo	Ocupacional	Semiprofissional	da	Lei	n.	184/1994,	e	dá	outras	providências.
 A Câmara Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeita Munici-
pal,	sanciono	a	seguinte	Lei:
 Art. 1º Fica alterado o Anexo II – Quadro de Pessoal Permanente e o Anexo IV – Grupo
Ocupacional	Semiprofissional	da	Lei	n.	184/1994,	de	23	de	setembro	de	1994,	que	passa	a	vigorar	com
a	seguinte	redação,	com	o	fim	de	criar	mais	02	(duas)	vagas	para	o	cargo	de	técnico	de	enfermagem:
	 LEI	MUNICIPAL	N.º	184/1994
	 ANEXO	II	–	Quadro	de	Pessoal	Permanente
	 ANEXO	IV	–	Grupo	Ocupacional	Semiprofissional
CARGO	 																					REFERÊNCIA	INICIAL				NÚMERO	DE	VAGAS				JORNADA	SEMANAL	DE
	 	 	 	 	 	 TRABALHO
Técnico	de	Enfermagem	 																		25	 												15	 																															36
 Art. 2º Fica alterado o Anexo II – Quadro de Pessoal Permanente e o Anexo III – Grupo
Ocupacional	Profissional	da	Lei	n.	184/1994,	de	23	de	setembro	de	1994,	que	passa	a	vigorar	com	a
seguinte	redação,	com	o	fim	de	criar	mais	01	(uma)	vaga	para	o	cargo	de	enfermeiro:
	 LEI	MUNICIPAL	N.º	184/1994
	 ANEXO	II	–	Quadro	de	Pessoal	Permanente
	 ANEXO	III	–	Grupo	Ocupacional	Profissional
CARGO	 																					REFERÊNCIA	INICIAL				NÚMERO	DE	VAGAS				JORNADA	SEMANAL	DE
	 	 	 	 	 	 TRABALHO
Enfermeiro                    67             06                               36
 Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
	 Edifício	da	Prefeitura	Municipal	de	Primeiro	de	Maio,	Paraná,	Em	15	de	abril	de	2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020

	 CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRIMEIRO	DE	MAIO
	 CONTRATADO:	ROPE	MONITORAMENTO	ELETRÔNICO	LTDA-ME
 OBJETO: Contratação de empresa para  prestação de serviços de  manutenções ne-
cessárias e monitoramento eletrônico em alarmes já instalados nos prédios públicos.
	 VALOR:	R$	40.920,00	(Quarenta	mil,	novecentos	e	vinte	reais).
	 VIGENCIA:	12	(doze)	meses.
	 REFERÊNCIA:	Pregão	Presencial	nº	08/2020
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 FISCAL	DO	CONTRATO:	Dorival	dos	Santos.
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 16 de abril de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020
EDITAL RESUMIDO

RETIFICAÇÃO I
	 A	Prefeitura	Municipal	de	Primeiro	de	Maio,	Estado	de	Paraná,	com	autorização	da	Prefeita
Bruna de Oliveira Casanova, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que foi
RETIFICADO	o	edital	referente	a	licitação,	na	modalidade	de	Pregão,	na	forma	PRESENCIAL,	sendo	do
tipo Menor Preço Por Item, tendo por finalidade aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para
manutenção da frota municipal, conforme descrito no Anexo I. O	valor	máximo	estimado	é	de	R$
532.702,02	(quinhentos	e	trinta	e	dois	mil,	setecentos	e	dois	reais	e	dois	centavos).	Fica	retificado	o	Ane-
xo	I	do	edital	–	Memorial	Descritivo.	A	data	de	abertura	passa	a	ser	no	dia	05	de	maio	de	2020	as	09h30m.
O	credenciamento,	dos	envelopes	contendo	as	Propostas	de	Preços	e	a	Documentação	de	Habilitação
serão	recebidos	até	o	dia	05	de	maio	de	2020	até	às	09h00min,	na	sede	da	Prefeitura	Municipal,	à	Rua
Onze,	nº	674.	O	edital	poderá	ser	lido	e	obtido	pelo	site:	www.primeirodemaio.pr.gov.br
	 Primeiro	de	Maio/PR,	15	de	abril	de	2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
	 CONTRATANTE:	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	PRIMEIRO	DE	MAIO
	 CONTRATADO:	CAMPI	&	SOUZA	–	LTDA	EPP	CNPJ	sob	nº.	28.989.601/0001-98
	 OBJETO:	AQUISIÇÃO	DE	MATERIAL	DE	EXPEDIENTE	E	HIGIENE
	 VALOR	GLOBAL:	R$	7.109,49	(Sete	mil,	cento	e	nove	reais	e	quarenta	e	nove	centavos)
	 VIGÊNCIA:	12	(Doze)	Meses.
	 REFERÊNCIA:	Processo	de	Dispensa	de	Licitação	04/2020.
	 FORO:	Primeiro	de	Maio	-	Estado	do	Paraná.
 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	Pr.25	de	março	de	2020.

Elenilson Jose Espanholo
Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO
	 CONTRATANTE:	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	PRIMEIRO	DE	MAIO
	 CONTRATADO:	DIGIEX	COMERCIO	E	TECNOLOGIA	EM	INFORMATICA	CNPJ
	 05.054.386/0001-38.
	 OBJETO:	AQUISIÇÃO	DE	TONNER	PARA	IMPRESSORA
	 VALOR	GLOBAL:	R$	4.900,00	(Quatro	Mil	e	Novecento	Reais)
	 VIGÊNCIA:	12	(Doze)	Meses.
	 REFERÊNCIA:	Processo	de	Dispensa	de	Licitação	05/2020.
	 FORO:	Primeiro	de	Maio	-	Estado	do	Paraná.
 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	Pr.	25	de	março	de	2020.

Elenilson Jose Espanholo
Presidente da Câmara